
Šibensko – kninska županija 

OPĆINA PROMINA 
PROSTORNI       PLAN     UREĐENJA 

SA SMANJENIM SADRŽAJEM 
2. Ciljane izmjene i dopune 

 
 

 

KNJIGA 1 
 
KONAČNI PRIJEDLOG 

 
 
 

 

URBOS 
BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE, URBANIZAM I  ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o 

Split, prosinac 2016. 
 

broj elaborate 615/15. 
 
 



elaborate broj  615/15. 
 

Naziv plana: II CILJANE IZMJENE I 
DOPUNE PROSTORNOG 
PLANA UREĐENJA 
OPĆINE PROMINA 

 
  
 
 
Nositelj izrade: OPĆINA PROMINA 
  
 Tihomir Budanko, načelnik Općine  
  
 ..................................................... 
 
 
 
 
 
Izrađivač: URBOS doo Split 

Biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 
 
 direktor: Gordana Radman, dipl.ing.arh. 
 
 ..................................................... 
  
 
 
 RADNI TIM 
 Gordana Radman, dipl.ing.arh., odgovorni voditelj 
 
 ..................................................... 
 
 Maja Madiraca, dipl.oec. 
 dr.sc.Zoran Radman, znanstveni suradnik 
 Toni Lušić, mag.ing.arch. 
 Larisa Bačić, dipl.ing.građ. 
 Ivana Bubić, dipl.oec. 
 Mislav Madiraca, stud.oec. 
 Ana Pastuović, mag.ing.aedif 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Split, prosinac  2016. godine 
 

 



PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 
 
SADRŽAJ 
 
OPĆI DIO  
a. Izvod iz upisa u sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
b. Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja za upis u sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
c. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu za 

odgovornu osobu u poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, dipl.ing.arh.) 
d. Imenovanje odgovornog voditelja izrade Plana prijedloga II. (ciljanih) Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem 

 
A. TEKSTUALNI DIO 

 

 
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
B. GRAFIČKI DIO 

 

 
KARTOGRAFSKI PRIKAZI 

 
a. Izvod iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (1:100.000): 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

 
 

b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1: 5000): 
kartografski prikazi broj:  
4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i 4.28 
 

 

C.  OBVEZNI PRILOZI 
 

 
1. OBRAZLOŽENJE II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
2. STRUČNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA 

RJEŠENJA 
3. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 

POŠTIVATI U IZRADI II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE PROMINA 

4. ZAHTJEVI I MIŠLJENJA IZ ČLANKA 79. I ČLANKA 94. ZAKONA O 
PROSTORNOM UREĐENJU I GRADNJI  

5. IZVJEŠĆE O JAVNOJ  RASPRAVI 
6. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA II CILJANIH IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
7. SAŽETAK ZA JAVNOST 
8. OSTALO 

Odluka o izradi II (ciljanih) izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine Promina sa 
smanjenim sadržajem 
 
 
 
 
 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o, Karamanova 11, SPLIT 



PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 
 
 
 
 
 
 
 
 
A. TEKSTUALNI DIO 

 

 
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o, Karamanova 11, SPLIT 



 

Na temelju članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12), Odluke o izradi II (ciljanih) izmjena i dopuna prostornog plana 
uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem ("Službeni vjesnik Šibensko – kninske 
županije", broj 03/13, 12/15), Odluke o općinama koje mogu donijeti prostorni plan uređenja 
općine sa smanjenim sadržajem („Narodne novine“, broj 163/04) i članka 30. Statuta Općine 
Promina ("Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije", broj 10/09., 09/10., 05/11., 03/13., 
08/13.) Općinsko vijeće Općine Promina na _______ sjednici održanoj dana 
_______________2017.  godine donijelo je 
 
 
 

ODLUKU  
O DONOŠENJU 

II (ciljanih) IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE 
PROMINA SA SMANJENIM SADRŽAJEM 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donose se II (ciljane) izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Promina sa sdmsnjenim sadržajem ("Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije", broj 5/09. 
i 7/14.) ( u  daljnjem tekstu: Prostorni plan). 
 

Članak 2. 
Obuhvat Prostornog plana odnosi se na područje Općine Promina kao jedinice lokalne 
samouprave. 
 

Članak 3. 
Prostorni plan je sadržan u elaboratu „II (ciljane) izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Promina“ izrađen od URBOS d.o.o. Split (broj elaborata: 651/15.) koji se sastoji od: 
 
A. Tekstualni dio:  

ODREDBE ZA PROVOĐENJE  
 
B. Grafički dio: 

a. Izvod iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (1:100000): 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

 
4. Građevinska područja (1: 5000): 

kartografski prikazi broj:  
4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i 4.28 

 
C.   Obvezni prilozi 

1. OBRAZLOŽENJE II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE PROMINA 

2. STRUČNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 
3. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 

POŠTIVATI U IZRADI II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE PROMINA 

4. ZAHTJEVI I MIŠLJENJA IZ ČLANKA 79. I ČLANKA 94. ZAKONA O PROSTORNOM 
UREĐENJU I GRADNJI  

5. IZVJEŠĆE O JAVNOJ  RASPRAVI 
6. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
7. SAŽETAK ZA JAVNOST 
8. OSTALO 

1 
 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/298830.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2009_03_38_832.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1196.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_08_90_1923.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_05_50_1226.html


 

Odluka o izradi II (ciljanih) izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine Promina sa 
smanjenim sadržajem 

 
Donošenjem Prostornog plana prestaju važiti sljedeći kartografski prikazi Prostornog plana 
uređenja Općine Promina (sa smanjenim sadržajem), „Službeni vjesnik Šibensko – kninske 
županije“ broj 5/09. i 7/14.: 
a. IZVADAK IZ PROSTORNOG PLANA ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

(mjerilo 1:100.000):  
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA  
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI  
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

 
b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA  

(mjerilo 1:5 000) 
listovi:  4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i   

4.28 
 

Članak 4. 
Na kraju članka 5. Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Promina sa 
skraćenim sadržajem ("Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije", broj 5/09. i 7/14. – u 
daljnjem tekstu: Odluka), dodaju se nova alineja i glasi: 
• “dijelovi (etaže) i visine građevine: 
 podrum (Po) je dio građevine koji je potpuno ukopan ili je ukopan do 50% svoga 

volumena u konačno uređeni i zaravnani teren i čiji se prostor nalazi ispod poda 
prizemlja, odnosno suterena, 

 suteren (S) je dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja i ukopan je do 
50% svoga volumena u konačno uređeni i zaravnani teren uz pročelje građevine, 
odnosno da je najmanje jednim svojim pročeljem izvan terena, 

 prizemlje (P) je je dio građevine čiji se prostor nalazi neposredno na površini, odnosno 
najviše 1,5 m iznad konačno uređenog i zaravnanog teren mjereno na najnižoj točki uz 
pročelje građevine, 

 kat (K, odnosno 1,2 i…) je dio građevine čiji se prostor nalazi između dva stropa iznad 
prizemlja, 

 potkrovlje (Pk) je dio građevine čiji se prostor nalazi iznad zadnjeg kata i nposredno 
ispod kosog ili zaobljenog krova.“ 

 
Dodaje se novi stavak 2. i glasi: 
“Ukoliko se posebnim propisima izmjeni definicija pojmova iz stavka 1. ovog članka  na 
odgovarajući način se primjenjuju posebni propisi.”  
 

Članak 5. 
U članku 13. stavak 1. se mijenja i glasi: 
“Prema  dovršenosti  građevinsko  područje  se  dijeli  na  izgrađene, neizgrađene i 
neuređene  dijelove.” 
 
U stavku 2. iza riječi: “neizgrađenim” dodaje se: “i neuređenim”. 
 
Stavak 4. se mijenja i glasi: 
“Izgrađeni dio građevinskog područja je područje određeno Prostornim planom koje je 
izgrađeno.” 
 
Stavak 5. se mijenja i glasi: 
“Neizgrađeni dio građevinskog područja je područje planirano Prostornim planom za daljnji 
razvoj.”  
 
Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 

2 
 



 

“Neuređeni dio građevinskog područja je neizgrađeni dio građevinskog područja određen 
Prostornim planom na kojemu nije izgrađena planirana osnovna infrastruktura.” 
 

Članak 6. 
U članku 14. Odluke stavak 3. mijenja se i glasi: 
„U izgrađenim dijelovima građevinskih područja na građevnim česticama površina manjih i 
koeficijentom izgrađenosti većim od onih propisanih ovim Odredbama, pri rekonstrukciji i/ili 
zamjeni postojeće građevine novom ne smiju se mijenjati zatečeni lokacijski uvjeti.“ 
 

Članak 7. 
Članak 20. Odluke se briše. 
 

Članak 8. 
U članku 31. Odluke briše se stavak 3. 
 
 

Članak 9. 
U članku 42. Odluke u stavku 2. iza riječi: “na građevnoj čestici najmanje površine 1,0 ha” 
dodaju se riječi: “ili manje površine građevne čestice ukoliko to zadovoljava zahtjeve tehnologije 
rada te”. 
 
Na kraju stavka 2. dodaje se rečenica i glasi: 
“Najveća površina građevne čestice iznosi 3,0 ha.“ 
  
Stavak 7. se briše. 
 

Članak 10. 
Iza članka 46. Odluke dodaje se novi članak 46.a i glasi: 
“Unutar građevinskog područja naselja Oklaj razgraničena je zona za poslovne i proizvodne 
namjene (oznaka namjene I,  K1), površine oko 20,7 ha.  
 
Za zonu iz stavka 1. ovog članka obvezna je izrada urbanističkog plana uređenja kojim treba 
osigurati sljedeće uvjete smještaja i gradnje za planiranu gospodarsku – proizvodnu namjenu (I) 
i poslovnu namjenu (K1): 
• najmanja površina građevne čestice iznosi 0,2 ha a najveća površina zone poslovne i 

proizvodne namjene; 
• ograda građevne čestice može biti najveće visine od 2 metra s time da neprovidni dio 

ograde ne može biti viši od 1 metar iznad tla; 
• oblikovanje i konstrukcija građevina mora biti u skladu s tehničko – tehnološkim uvjetima 

planiranog proizvodnog procesa uz zadovoljenje svih bitnih zahtjeva za građevinu i drugih 
uvjeta propisanih zakonskim i tehničkim propisima; 

• najmanji koeficijent izgrađenosti građevne čestice iznosi kig=0,1 a najveći kig=0,4 za 
proizvodnu i najveći kig=0,5 za poslovnu namjenu; 

• najveća katnost građevine iznosi E=Po ili S+P+1; 
• najveći koeficijent iskorištenosti iznosi kis ≤1,5; 
• najveća visina građevine V=10 m, iznimno je dopuštena veća visina ukoliko je takva visina 

opravdana tehničko – tehnološkim zahtjevima proizvodnog procesa; 
• udaljenost građevine od ruba građevne čestice iznosi najmanje visinu građevine ali ne 

manje od 5 metara; 
• udaljenost od regulacijskog pravca iznosi najmanje 5 metara; 
• najmanje 20% građevne čestice mora biti ozelenjeno; 
• građevna čestica mora imati osiguran pristup na javnu prometnu površinu najmanje širine 

kolnika od 5,5 m; 
• za gospodarsku zonu smještenu uz planiranu obilaznicu Oklaja potrebno je osigurati jedan 

priključak, a pojedinačne građevinske čestice priključivati s prometnice manje kategorije; 

3 
 



 

• na građevnoj čestici potrebno je osigurati potreban broj parkirališnih mjesta sukladno 
članku 96. ovih Odredbi; 

• građevna čestica mora imati osigurane odgovarajuće komunalne i ostale infrastrukturne 
priključke (voda, struja, odvodnja); 

• u slučaju da u trenutku izdavanja uvjeta gradnje ne postoji izveden sustav odvodnje naselja 
moguće je privremeno rješenje gradnjom vodonepropusnih sabirnih jama ili izvedbu 
sustava pročišćavanja voda sukladno posebnim propisima; 

• za planiranu građevinu ili proizvodni proces potrebno je osigurati propisane mjere zaštite 
okoliša i prirode sukladno posebnim  propisima. 

 
Smještaj kolektora i/ili fotonaponskih panela snage manje od 200 kW u zoni iz stavka 1. ovog 
članka moguće je planirati uz sljedeće uvjete gradnje: 
• kolektori i/ili paneli mogu se postavljati na postojeće ili planirane građevine kao i na 

postojeće ili planirane nadstrešnice; 
• prilikom postavljanja panela ili kolektora na plohu krova, paneli ili kolektori ne smiju svojom 

površinom izlaziti izvan vertikalne projekcije krovišta, a kada se postavljaju na kosim 
krovovima moraju biti smješteni u ravnini krovne plohe; 

• kolektori / fotonaponski paneli mogu se smještati na negradivom dijelu građevne čestice uz 
sljedeće uvjete: 
- da se ne zauzima više od 20% ukupne površine građevne čestice te da je tlo ispod 

ovako postavljenih kolektora i/ili panela i dalje ozelenjeno, 
- da njihova udaljenost od ruba građevne čestice i regulacijskog pravca iznosi najmanje 1 

metar, 
- ukupna visina kolektori ili panela ne smije prelaziti 1/3 visine osnovne građevine, 
- smještaj kolektora ili fotonaponskih panela mora biti takav da ne stvara svjetlosne 

refleksije prema drugim zgradama u kojima rade i borave ljudi, važnijim infrastrukturnim 
objektima (prometnice, objekti posebne namjene i sl.) odnosno da odbljeskom 
svjetlosnog zračenja ne stvara nepoželjne uvjete za okolinu, 

- paneli na pokretnim mehanizmima (jednoosni ili dvoosni za praćenje sunca) moraju biti 
pozicionirani na način da niti u jednom položaju ne prolaze najmanje dozvoljene 
udaljenosti od ruba građevne čestice.“ 

 
Članak 11. 

U članku 50. Odluke u stavku 1. briše se alineja 1. 
 

Članak 12. 
U članku  59. Odluke briše se stavak 1.  
Dosadašnji stavak 2. i 3. postaju stavak.1. i 2. 
 

Članak 13. 
U članku 62. Odluke u stavku 2. briše se druga alineja.  
 

Članak 14. 
U članku 72. Odluke stavak 1. i stavak 2. se brišu. 
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 1. 
 

Članak 15. 
U članku 83. Odluke u stavku 1. briše se tekst koji glasi:  
• “poslovne i proizvodne namjene (oznaka namjene I,  K1): 

- Oklaj (na području naselja Oklaj), površine 20,7ha,“ 
 

Članak 16. 
U članku 84. Odluke u stavku 1. brišu se riječi: “i poslovnu namjenu (K1)” 
 

Članak 17. 
Na kraju članka 86. Odluke iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:  

4 
 



 

„Planirano eksploatacijsko polje za eksploataciju mineralnih sirovina nalazi se unutar III. zone 
sanitarne zaštite izvorišta. Prema važećem Pravilniku o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne 
zaštite izvorišta u III. zoni sanitarne zaštite izvorišta zabranjena je podzemna i površinska 
eksploatacija mineralnih sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih voda. Iznimno je prema 
navedenom Pravilniku dopušteno provođenje detaljnih vodoistražnih radova koji imaju svrhu 
dokazati da su značajke na temelju kojih su utvrđene zone sanitarne zaštite na mikrozoni u kojoj 
se planira zahvat bitno drugačije od onih na temelju kojih je utvrđena zona sanitarne zaštite.“ 
 

Članak 18. 
U članku 100. Odluke iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
„Prilikom izgradnje nove elektroničke komunikacijske infrastrukture i rekonstrukcije postojeće 
potrebno je voditi računa o načelu zajedničkog korištenja od strane više operatora – 
koncesionara.“ 
 

Članak 19. 
U članku 113. Odluke stavak 2. se mijenja i glasi:  
„Optimalno rješenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Općine Promina pokazat 
će buduće tehno-ekonomske analize, a do tada je moguća realizacija pojedinačnih objekata s 
prihvatom otpadnih voda u vodonepropusne sabirne jame i odvozom putem ovlaštenog pravnog 
subjekta, ili izgradnjom vlastitih uređaja za pročišćavanje otpadnih voda odgovarajućeg 
kapaciteta na samoj građevnoj čestici. Tako pročišćene vode se mogu upuštati u teren putem 
upojnih građevina i uz suglasnost nadležnog javnopravnog tijela.“ 
 
Stavak 3. i stavak 4. se brišu. 
 
Dosadašnji stavci 5. i 6. postaju stavci 3. i 4.  
 
U dosadašnjem stavku 7. Koji postaje stavak 5. Iza točke na kraju rečenice dodaje se rečenica 
koja glasi:: 
„Otpadne vode iz kuhinje restorana i drugih ugostiteljskih objekata u kojima se vrši priprema 
hrane potrebno je pročistiti predtretmanom (mastolov i taložnica) prije ispuštanja u interni sustav 
sanitarne odvodnje.“ 
 

Članak 20. 
U članku 130. Odluke stavak 5. se mijenja i glasi:  
„U IV zoni sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i 
pukotinsko-kavernoznom poroznosti zabranjuje se: 
- ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda, 
- građenje postrojenja za proizvodnju opasnih i onečišćujućih tvari za vode i vodni okoliš, 
- građenje građevina za oporabu, obradu i odlaganje opasnog otpada, 
- uskladištenje radioaktivnih i za vode i vodni okoliš opasnih i onečišćujućih tvari, izuzev 

uskladištenja količina lož ulja dovoljnih za potrebe domaćinstva, pogonskog goriva i maziva 
za poljoprivredne strojeve, ako su provedene propisane sigurnosne mjere za građenje, 
dovoz, punjenje, uskladištenje i uporabu, 

- građenje benzinskih postaja bez zaštitnih građevina za spremnike naftnih derivata 
(tankvana), 

- izvođenje istražnih i eksploatacijskih bušotina za naftu, zemni plin kao i izrada podzemnih 
spremišta, 

- skidanje pokrovnog sloja zemlje osim na mjestima izgradnje građevina koje je dopušteno 
graditi prema odredbama ovoga Pravilnika, 

- građenje prometnica, parkirališta i aerodroma bez građevina odvodnje, uređaja za 
prikupljanje ulja i masti i odgovarajućeg sustava pročišćavanja oborinskih onečišćenih voda,  

- upotreba praškastih (u rinfuzi) eksploziva kod miniranja većeg opsega. 
 
Iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi:  

5 
 



 

U III. zoni sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i 
pukotinsko-kavernoznom poroznosti primjenjuju se zabrane za IV. zonu, a dodatno se 
zabranjuje i sljedeće: 
- skladištenje i odlaganje otpada, gradnja odlagališta otpada osim sanacija postojećeg u cilju 

njegovog zatvaranja, građevina za zbrinjavanje otpada uključujući spalionice otpada te 
postrojenja za obradu, oporabu i zbrinjavanje opasnog otpada, 

- građenje cjevovoda za transport tekućina koje mogu izazvati onečišćenje voda bez 
propisane zaštite voda, 

- izgradnja benzinskih postaja bez spremnika s dvostrukom stjenkom, uređajem za 
automatsko detektiranje i dojavu propuštanja te zaštitnom građevinom (tankvanom), 

- podzemna i površinska eksploatacija mineralnih sirovina osim geotermalnih voda i 
mineralnih voda.“ 

 
Članak 21 

Iza članka 130. Odluke dodaje se naslov iznad članka i članak 130.a koji glasi: 
 
„ UREĐENJE VODA I ZAŠTITA VODNOG REŽIMA 

Članak 130.a 
Zaštita od štetnog djelovanja vodotokova i voda (kada može doći do plavljenja, ispiranja, 
podrivanja ili odronjavanja zemljišta i drugih sličnih štetnih pojava, te posredno do ugrožavanja 
života i zdravlja ljudi i njihove imovine, te poremećaja u vodnom režimu) će se provoditi 
izgradnjom zaštitnih i regulacijskih vodnih građevina, odnosno tehničkim i gospodarskim 
održavanjem vodotoka, vodnog dobra i regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina koje se provodi 
prema programu uređenja vodotoka i drugih voda u okviru Plana upravljanja vodama. 
 
U svrhu tehničkog održavanja, te radova građenja, uz rijeku Krku je potrebno osigurati 
inundacijski pojas širine 15,0 m. 
 
Uz ostale vodotoke i lokve treba osigurati inundacijski pojas minimalne širine 5,0 m od gornjeg 
ruba korita vodotoka odnosno gornjeg ruba korita lokve, odnosno ruba čestice javnog vodnog 
dobra. 
 
U inundacijskom pojasu zabranjena je svaka gradnja i druge radnje kojima se može onemogućiti 
izgradnja i održavanje vodnih građevina, na bilo koji način umanjiti protočnost korita i pogoršati 
vodni režim, te povećati stupanj ugroženosti od štetnog djelovanja vodotoka. Inundacijski pojas 
može se smanjiti do 3,0 m širine, što se određuje vodopravnim uvjetima, posebno za svaki 
objekt.   
Svaki vlasnik, odnosno korisnik objekta ili čestice zemljišta smještene uz korito vodotoka, korito  
Svaki vlasnik, odnosno korisnik objekta ili čestice zemljišta smještene uz korito vodotoka, korito 
lokve ili čestice javno vodno dobro dužan je omogućiti nesmetano izvršavanje radova na čišćenju 
i održavanju korita vodotoka, odnosno lokve, ne smije izgradnjom predmetne građevine ili njenim 
spajanjem na komunalnu infrastrukturu umanjiti propusnu moć vodotoka, niti uzrokovati eroziju u 
istom, te za vrijeme izvođenja radova ne smije niti privremeno odlagati bilo kakav materijal u korito 
vodotoka ili korito lokve. 
 
Postojeća neregulirana korita povremenih bujičnih vodotokova potrebno je regulacijskim 
radovima povezati i urediti na način da se u kontinuitetu sprovedu oborinske i druge površinske 
vode do ulijeva u more, a sve u skladu s vodopravnim uvjetima, ostalim aktima i planovima 
predviđenim posebnim propisima (Zakon o vodama). Lokve je potrebno urediti i uklopiti u 
urbanističko rješenje područja, a sve u skladu s vodopravnim uvjetima i ostalim aktima i 
planovima predviđenim posebnim propisima. Projektno rješenje uređenja korita sa svim 
potrebnim objektima, maksimalno smjestiti na česticu "javno vodno dobro" iz razloga 
izbjegavanja imovinsko - pravnih sporova kao i razloga prilagodbe uređenja važećoj prostorno - 
planskoj dokumentaciji, a koje će istovremeno omogućiti siguran i blagovremen protok voda 
vodotoka, te održavanje i čišćenje istog. Dimenzioniranje korita treba izvršiti za mjerodavnu 
protoku dobivenu kao rezultat hidroloških mjerenja ili kao rezultat primjene neke od empirijskih 

6 
 



 

metoda. 
 
Nije dopušteno polaganje objekata linijske infrastrukture (kanalizacija, vodovod, električni i 
telekomunikacijski kablovi itd.) zajedno sa svim oknima i ostalim pratećim objektima uzdužno 
unutar korita vodotoka, odnosno čestice javnog vodnog dobra. Vođenje trase paralelno sa  
 
reguliranim koritom vodotoka izvesti na minimalnoj udaljenosti kojom će se osigurati statička i 
hidraulička stabilnost reguliranog korita, te nesmetano održavanje ili buduća rekonstrukcija 
korita. Kod nereguliranih korita, udaljenost treba biti minimalno 3,0 m od gornjeg ruba korita, 
odnosno ruba čestice javnog vodnog dobra zbog osiguranja inundacijskog pojasa za buduću 
regulaciju. U samo određenim slučajevima udaljenost polaganja se može smanjiti, ali to bi 
trebalo utvrditi posebnim vodopravnim uvjetima i za svaki objekt posebno. 
 

Članak 22. 
Iza članka 130.a  dodaje se naslov iznad članka i članak 130.b koji glasi: 
„ GOSPODARENJE I KORIŠTENJE VODA 

Članak 130.b 
Na području obuhvata Prostornog plana nema registriranog korištenja voda, osim onog iz javnog  
 
vodoopskrbnog sustava i onog za proizvodnju električne energije (HE "Miljacka").  
 
Na području Općine Promina nalaze se zone sanitarne zaštite vodozahvata koji se koriste za 
javnu vodoopskrbu (Miljacka, Jaruga, Torak i Veliki Točak) te je obvezno pridržavanje odredbi 
posebnih propisa (Pravilnik o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta). Zone 
sanitarne zaštite izvorišta su ucrtane na odgovarajućem kartografskomm prilogu (izvod iz 
Prostornog plana Šibensko kninske županije).” 
 

Članak 23. 
U članku 144. Odluke briše se stavak 3. 
 
Stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Tablica: Obvezna izrada urbanističkih planova na području općine 
 

Broj Naziv Obuhvat Približna 
površina (ha) 

1. OKLAJ dio građevinskog područja 
naselja (uključujući i površinu 
gospodarske namjene I, K1) 

38,83 

2. Gospodarska zona 1 
SUKNOVCI 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja 9,3 

 
3. 

Gospodarska zona 2  
BILA STRANA 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja 

 
8,6 

“ 
Članak 24. 

U članku 146. Odluke briše se stavak 4. 
 

Članak 25. 
U članku 149. Odluke dodaju se novi stavci 3., 4. i 5. koji glase: 
„Iznimno od stavka 1. i stavka 2. ovog članka, građevine u kojima se obavlja proizvodnja ili 
skladištenje ili promet zapaljivim tekućinama i plinovima, eksplozivima, pirotehničkim sredstvima 
i streljivom, moraju biti udaljene od susjednih građevina sukladno odredbama posebnih propisa. 
 
Potrebno je pridržavati se tehničkih i organizacijskih mjera iz važeće “ Procjene ugroženosti od 
požara Općine Promina”. 
 

7 
 



 

Kod projektiranja građevina za koje ne postoje hrvatski propisi prema kojima projektant može 
odrediti potrebnu klasu otpornosti na požar nosive konstrukcije (i druge zahtjeve u vezi 
građevinske zaštite od požara), primijeniti odgovarajuće inozemne propise kao priznata pravila 
tehničke prakse.“ 
 
Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 6.,7. i 8. 
 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 26. 
Donošenjem Prostornog plana prestaju važiti sljedeći kartografski prikazi Prostornog plana 
uređenja Općine Promina (sa smanjenim sadržajem), „Službeni vjesnik Šibensko – kninske 
županije“ broj 5/09. i 7/14.: 
c. IZVADAK IZ PROSTORNOG PLANA ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

(mjerilo 1:100.000):  
4. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA  
5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI  
6. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

 
d. GRAĐEVINSKA PODRUČJA  

(mjerilo 1:5 000) 
listovi:  4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i   

4.28 
 
Gore navedeni kartografski prikazi grafičkog dijela elaborata Prostornog plana uređenja općine 
Promina zamjenjuju iste kartografske prikaze Prostornog plana uređenja općine Promina sa 
smanjenim sadržajem („Službeni vjesnik  Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.).  
 
 
 
Donošenjem Prostornog plana ostaju na snazi sljedeći kartografski prikazi Prostornog plana 
uređenja Općine Promina (sa smanjenim sadržajem), „Službeni vjesnik Šibensko – kninske 
županije“ broj 5/09. i 7/14., u mjerilu 1:5000: 
4.01, 4.02, 4.03, 4.08, 4.09, 4.10, 4.15, 4.16, 4.17, 4.23, 4.24, 4.25, 4.26, 4.27 4.29, 4.30, 4.31, 
4.32 i 4.3. 
 

Članak 27. 
Elaborat Prostornog plana izrađen je u pet primjeraka (izvornika) a ovjeren pečatom općinskog 
vijeća Općine Promina i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine Promina sastavni je 
dio ove Odluke. 
 

Članak 28. 
Uvid u elaborat Prostornog plana može se obaviti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Promina i 
na mrežnim stranicama Općine Promina. 
 

Članak 29. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Šibensko – 
kninske županije“. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PROMINA  
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
                                                                                                                       

8 
 



PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 
 
 
 
 
 

C. OBVEZNI PRILOZI 
 

 
 
 
1. OBRAZLOŽENJE II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o, Karamanova 11, SPLIT 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

 
1. OBRAZLOŽENJE II. (CILJANIH) IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA  
 
1.1 POLAZIŠTA PROSTORNOG RAZVOJA 
 
Pravni osnova za izradu II. (ciljanih) izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine 
Promina 
Pravni osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna (II) temelji se na: 
-  članku 102. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07, 38/09, 

55/11, 90/11 i 50/12.) i članku 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13.)  

-  Odluka o izradi II. (ciljanih) izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Promina 
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj 03/13., 12/15.) 

 
 
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine P romina 
Prostorni plana uređenja općine Promina usvojen je kao Prostorni plan sa smanjenim 
sadržajem („Službeni vjesnik  Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.). 
 
II. (ciljane) Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine Promina donose se radi 
usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.) i Prostornim 
planom Šibensko – kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj 
11/02, 10/05, 3/06, 5/08, 6/12, 9/12 – pročišćeni tekst, 4/13, 8/13 – ispravak i 2/14). 
 
Razlozi za izmjene i dopune Plana su slijedeći: 
- Usklađenje se Zakonom i Prostornim planom Šibensko – kninske županije 
- Manja proširenja građevinskog područja u skladu s pojedinačnim zahtjevima  
 
 
Obuhvat Izmjena i dopuna  
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine Promina odnose se na cijelu površinu 
općine Promina. Izmjene i dopune u grafičkom dijelu obuhvaćaju izmjene građevinskog 
područja. 
 
 
Ocjena stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna 
 
Općina Promina (sa centralnim naseljem Oklaj) smještena je u središnjem dijelu zagorskog 
područja županije na južnim padinama planine Promina i kraškom platou a obuhvaća područje 
površine od 139,8 km2. Svojim položajem u širem prostoru nalazi se na podjednakoj udaljenosti 
od dva glavna naselja u zagorskom području županije, Drniša i Knina prema kojima i pokazuje 
glavne gravitacijske tokove. 
 
Općina Promina ima 11 naselja sa ukupno 1.136 stanovnika (prema popisu stanovnika 2011. 
godine). Najveće naselje Oklaj ima 469 stanovnika a još dva naselja imaju više od 100 
stanovnika (Razvođe 170 stanovnika i Čitluk 112 stanovnika). U ta tri naselja s više od 100 
stanovnika živi 66% stanovništva općine Promina a u ostalim naseljima ima prosječno po 48 
stanovnika.  
 
Sagledavajući područje općine Promina u odnosu na užu prostorno – funkcionalnu podjelu 
svrstava se u subregionalno područje grada Drniša zajedno s općinom Ružić i Unešić. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
URBOS doo Split 

biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 
1 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

Prometno i funkcionalno glavno naselje Oklaj primarno gravitira prema gradu Drnišu iako i veze 
prema gradu Kninu također zauzimaju značajno mjesto u protoku robe i radnog stanovništva na 
ovom području.  
 
Naselje Oklaj kao općinsko središte kroz sustav središnjih naselja utvrđenih županijskim planom 
pokazuje svoj značaj i bitnost na užem prostoru općine Promina kroz koncentraciju radnih, 
gospodarskih i javnih sadržaja.  
 
 
Obveze prostornog razvoja iz Prostornog plana Šibensko kninske županije  
Za područje općine Promina nema izrađenih detaljnijih prostornih planova a prostorni plan šireg 
područja je Prostorni plan Šibensko kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko kninske 
županije“, broj; 11/02, 10/05, 3/06, 5/08, 6/12, 9/12 - pročišćeni tekst, 4/13, 8/13 - ispravak i 
2/14.).  
 
Kako je prethodna izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Promina usvojena 2014. 
godine u njemu su ugrađene obveze prostornog razvoja proizašle iz Prostornog plana Šibensko 
kninske županije. Navode se osnovni elementi iz Prostornog plana Županije koji imaju značaj za 
uređenje prostora općine Promina 
 (1) Omogućava se izgradnja sustava za navodnjavanje s akumulacijama i mikro 

akumulacijama korištenjem postojećih vodnih potencijala (vodototoci, oborinske vode, 
izvorišta, podzemne vode, pročišćene otpadne vode, vodoop-skrbni sustavi u vrijeme 
smanjene potrošnje i dr.) za razvoj poljoprivredne proizvodnje. Područja podobna za 
navodnjavanje prikazana na kartografskom prikazu 2.4. Infrastrukturni sustavi – Vodno 
gospodarstvo: 
- Vedrovo polje i Gluvače (O.Promina) 
Potencijalna područja koja je moguće planirati u PPUO/G nakon usuglašavanja s ostalim 
namjenama, a pogotovo sa zaštitom prirode, sukladno “Planu navodnjavanja za 
područje Šibensko-kninske županije” su: 
- Oklaj 
- Bogatići 

(2) U prostornim planovima općina je moguće planiranje novih zona gospodarske namjene 
(proizvodne, poslovne i trgovačke) prema slijedećim uvjetima: 
-  da su u skladu s koncepcijom prostornog i gospodarskog razvoja Županije, 
-  da se njima obnavljaju, dopunjuju ili opremaju postojeći gospodarski kapaciteti, 
-  da se koristi ili rekonstruira postojeća infrastruktura, odnosno da se vezuju na 

postojeću infrastrukturnu i komunalnu mrežu, 
-  da se njihovom realizacijom potiče demografski oporavak i policentrični razvoj 

Županije, 
-  da se njihovim smještajem u prostoru racionalno koriste prirodni resursi, fizionomija 

zemljišta, lokalna radna snaga i sl., 
-  da zadovoljavaju zahtjevima za zaštitu prirode i okoliša. 
-  da su postojeće zone već infrastrukturno opremljene ili da je u najmanje 50% 

postojećih/planiranih zona već započela realizacija gradnje, 
-  da se nove zone planiraju kao zamjena za planirane zone koje su se pokazale 

neprikladnima, 
-  da su smještene izvan zaštićenih područja, poljoprivrednih zemljišta P1 i P2, I i II 

zone sanitarne zaštite izvorišta vode za piće i na arheološkim lokalitetima, 
-  da su razvojno poticajne, da potiču demografsku obnovu i doprinose ekonomskoj 

sigurnosti domaćinstava, 
-  da ne predstavljaju smetnje za okoliš i da su ekološki prihvatljive, da racionalno 

koriste zemljište, druge temeljne resurse, energiju i vodu, te da ne predstavljaju 
smetnje za druge oblike korištenja prostora u okruženju, 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
URBOS doo Split 

biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 
2 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

-  da su u skladu s tradicijom i lokalnim uvjetima te da se temelje prvenstveno na 
lokalnim resursima. 

U Prostornom planu Županije prikazana je izdvojena gospodarska zone za smještaj 
proizvodnih i ostalih poslovnih sadržaja u općina Promina (Suknovci). 

(3) Planom su određene lokacije za smještaj sadržaja vezanih uz ulaze u nacionalne 
parkove, parkove prirode i ostale zaštićene dijelove prirode za prihvat i boravak 
posjetitelja odnosno smještaj servisnih, ugostiteljskih i sličnih sadržaja za potrebe javnih 
ustanova. Područje i detaljni uvjeti odredit će se u PPUO/G i/ili PPPPO. 
Ostali sekundarni ulazi NP Krka: Puljane - nalazi se unutar granica Nacionalnog parka i 
definirani su u PPPPO. 

(4) Planom su određene lokacije na kojima se eksploatira mineralna sirovina (oznaka E): 
„Bila strana“, naselje Razvođe, eksploatacija vapnenca - karbonatna  sirovina  za  
industrijsku preradu. 

(5) Županijske ceste na kojima se planiraju značajniji zahvati su: 
• Ž-6055 (Drniš - Oklaj - Brljan - D59) i Ž-6056 (Ž-6246 - Oklaj - D33 kod Vrbnika) - 

izgradnja obilaznice Oklaj 
Željeznički promet, željezničke pruge velike propusne moći 
Osim postojećih pruga (međunarodnih priključnih pruga i regionalna pruga) u Planu se 
planiraju i koridori brzih pruga velikog kapaciteta i brzine do 250 km/h na pravcu Gračac 
- Radučić - Oklaj - Pokrovnik – Perković - Šibenik / Split i alternativni koridor obalne 
željezničke pruge Perković - Šibenik - Zadar. 
Planirana željeznička pruga Gračac - Radučić – Oklaj - Pokrovnik - Perković - 
Šibenik/Split 
Brza željeznička pruga Gračac – Radučić – Oklaj – Šibenik – Split predstavlja dio 
planiranog zajedničkog željezničkog koridora koji objedinjuje transverzalnu željezničku 
prugu Zagreb – Split i tzv. jadranski željeznički pravac Rijeka – Otočac – Gračac – 
Šibenik – Split – Dubrovnik. 

(6) Određena su područja za istraživanje mogućeg smještaja vjetroelektrana: Vrbnički plato, 
općina Biskupija i općina Promina. 
Također su određena područje za istraživanja mogućeg smještaja sunčanih elektrana 
snage veće od 200 kW u planiranim zonama: 
- Gaj - Općina Promina, 
- Razvodsko plandište – kontaktno područje Općine Promina i Grada Drniša. 

(7) U područjima zaštićenih prirodnih vrijednosti moguće je uređivati ili izgrađivati pješačke 
staze, promatračnice, postavljati obavijesne ploče i drugu opremu te izgrađivati nove i 
rekonstruirati postojeće građevine u funkciji zaštite, posjećivanja i upravljanja zaštićenim 
dijelovima prirode temeljem odluke JU i u skladu s posebnim uvjetima zaštite prirode su 
određena zaštitna područja uz zaštićene prirodne vrijednosti u kojima je isključena 
mogućnost smještaja građevina i zahvata za koje je obvezna procjena utjecaja na okoliš 
osim linijske infrastrukture i to: 
- 2,0 km od granice nacionalnog parka i ZOP-a i 
- 1,0 km od ostalih područja zaštićenih prirodnih vrijednosti. 
U područjima zaštićenih prirodnih vrijednosti nije moguće planirati nova građevinska 
područja kao ni proširenje postojećih osim za potrebe javnih funkcija i sadržaja. 
Sukladno Zakonu o zaštiti prirode zaštićena je Krka (1985., 10.900 ha) u kategoriji 
nacionalnog parka evidentirano područje značajnog krajobraza (ZK) Promina. 

(8) Zaštićena je kulturno povijesna cjelina naselja Oklaj, te pojedinačni spomenici kulture i 
arheološke zone (evidentirano i zaštićeno). 

(9) Kao dio sustava gospodarenja otpadom na području Županije planirane su transfer 
stanice za prikupljanje otpada: 
- transfer stanica na lokaciji Mala Promina za područje zagorskog dijela županije  
- u PPUO/G se mogu odrediti i druge lokacije sukladno odredbama PPŽ i Županijskom 
planu gospodarenja otpadom. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
URBOS doo Split 

biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 
3 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

Gospodarenje građevinskim otpadom koji ne sadrži azbest i konačno odlaganje ostatnog 
građevinskog otpada osim na lokaciji centra za gospodarenje otpadom Bikarac moguće 
je i na napuštenim eksploatacijama boksita Mratovo, Džapići-Čveljići (Općina Promina). 
Detaljni uvjeti smještaja i lokacije odredit će se u PPUO/G. 

 
 
 
1.2  POSEBNI CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Osnovni ciljevi prostornog uređenja ovisni su o stanju prostornog razvoja općine a radi 
sprječavanja negativnih procesa i trendova, osobito u vezi sanacije degradiranih i onečišćenih 
područja te razvoja područja od posebnog državnog interesa i obilježja.  
 
Općinu Promina, kao i ostalo zaobalno područje Drniške zagore, karakterizira demografska 
ispražnjenost prostora s malim brojem stanovnika po naselju, degradirana velika područja 
(napuštene eksploatacije) te blizina Nacionalnog parka Krka.  
 
Stoga se kao jedan od osnovnih ciljeva postavlja zadržavanje stanovnika i omogućavanje 
razvoja drugih, netradicionalnih djelatnosti. U spektru različitih mogućnosti poseban značaj ima 
turizam i djelatnosti vezane uz turizam.  
 
Veliki, problemi u imovinsko pravnim odnosima nad zemljištem i otežano rješavanje vlasništva, 
upućuje na formiranje manjih zona unutar kojih bi stanovnici Promine mogli realizirati vlastite 
programe u turističkom razvitku. Stoga su planirana manja proširenja građevinskog područja u 
skladu s pojedinačnim zahtjevima na kojima je moguća gradnja stambenih ali i drugih sadržaja 
u smislu turističke ponude..  
 
 
 
1.3  SADRŽAJ IZMJENA I DOPUNA 
 
Sadržaj Izmjena i dopuna odnosi se na sljedeće izmjene tekstualnog i grafičkog dijela: 
 
A) Tekstualni dio (Odredbe za provođenje) 
 
 
Odredbe za provođenje su usklađene sa Zakonom o prostornom uređenju u pogledu utvrđivanja 
neizgrađenog i neuređenog građevinskog područja. 
 
Određeni su uvjeti provođenja zahvata u prostoru za zahvate unutar planirane gospodarske – 
proizvodne namjene (I) i poslovne namjene (K1) unutar građevinskog područja naselja (Oklaj). 
U toj zoni za koju je obvezno donošenje urbanističkog plana uređenja omogućen je smještaj 
kolektora i/ili fotonaponskih panela snage manje od 200 kW. 
 
U zonama proizvodne namjene omogućene su i vjetroelektrane (u istraživanju), sunčeve 
elektrane (IPs) i ostali obnovljivi izvori energije te sadržaji vezani uz eksploataciju i preradu 
mineralnih sirovina i asfaltna baza (IE). 
 
Planirano eksploatacijsko polje za eksploataciju mineralnih sirovina nalazi se unutar III. zone 
sanitarne zaštite izvorišta. Prema važećem Pravilniku o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne 
zaštite izvorišta u III. zoni sanitarne zaštite izvorišta zabranjena je podzemna i površinska 
eksploatacija mineralnih sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih voda. Iznimno je prema 
navedenom Pravilniku dopušteno provođenje detaljnih vodoistražnih radova koji imaju svrhu 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

URBOS doo Split 
biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 

4 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

dokazati da su značajke na temelju kojih su utvrđene zone sanitarne zaštite na mikrozoni u kojoj 
se planira zahvat bitno drugačije od onih na temelju kojih je utvrđena zona sanitarne zaštite. 
 
Odredbe za provođenje usklađene su sa zahtjevima javnopravnih tijela. 
 
 
Određena je obveza donošenja tri urbanistička plana uređenja i to: 
 

B
ro

j  
  Naziv 

 
  Obuhvat 

Približna 
površina (ha) 

1. OKLAJ dio građevinskog područja 
naselja (uključujući i površinu 
gospodarske namjene I, K1) 

38,83 

2. Gospodarska zona 1 
SUKNOVCI 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja (I) 9,3 

 
3. 

Gospodarska zona 2  
BILA STRANA 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja  

 
8,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

URBOS doo Split 
biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 

5 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVRŠINA 
 
Iskazom prostornih pokazatelja za općinu Promina obuhvaćena je osnovna grupa površina 
namijenjenih za razvoj naselja – građevinska područja naselja i građevinska područja izvan 
naselja, groblja te ostale površine. S obzirom da se radi o Prostornom plan u sa smanjenim 
sadržajem relevantni su samo podaci o građevinskom području. Ostale površine određene su 
kao razlika ukupnog teritorija općine i  površine građevinskog područja, osim površine za 
iskorištavanje mineralnih sirovina kao i potencijalnih površina za vjetroelektranu i sunčanu 
elektranu. Te potencijalne površine za vjetroelektranu i sunčanu elektranu su preuzete iz 
Prostornog plana Šibensko kninske županije.    
 
Prilog: Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu površina 
 

br
oj

  
OPĆINA PROMINA 

oznaka ukupna 
površina 
(ha) 

udio 
(%) 

*stan/ha 
ha/stan 

1. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA ukupno GP 425,71 3,05 4,11 
0,24 

- građevinsko područje naselja  GP 425,71 3,05 4,11 
0,24 

- izgrađeni dio građevinskog područja naselja  GP 382,95 2,74 4,57 
0,22 

2. Sportsko rekreacijska namjena R2 10,56 0,08 - 
3. Groblja + 3,96 0,02 - 
4. Gospodarsko proizvodna namjena  I 9,6 0,07 - 
5. Gospodarska komunalno servisna namjena – 

transfer stanica 
K3 3,4 0,02 - 

6. Gospodarsko proizvodna namjena za smještaj 
solarne elektrane  

IPs 349,06 2,50 - 

7. Gospodarsko proizvodna namjena za 
eksploataciju mineralnih sirovina  

IE 8,61 0,06 - 

8. Gospodarsko proizvodna namjena za 
gospodarenje građevinskim otpadom 

OG 16,87 0,12 - 

9.  Površine za iskorištavanje mineralnih sirovina  E3 25,65 0,18 - 
10. Potencijala lokacija za vjetroelektranu (Lukar) - 117,00 0,84 - 
11. Područje za moguće istraživanje smještaja 

sunčane elektrane (Razvođe) 
- 126,00 0,90 - 

12. Ostalo poljoprivredne tlo, šume i šumsko 
zemljište 

- 12.883,58 92,16 0,14 
7,36 

 OPĆINA sveukupno  13.980 100,00 0,13 
7,99 

* u izračun gustoće stanovništva uzet je u obzir planirani broj stalnih stanovnika na području općine 
2020. godine (1750 stanovnika) 
 
Gustoća stanovanje (stanovnika/ha) unutar građevinskog područja će biti i veća radi učešća 
povremenih stanovnika, turista i drugih posjetitelja područja, odnosno još oko 800 korisnika 
prostora (dakle ukupno 2550 stanovnika i drugih korisnika prostora, za koje je osigurano 
građevinsko područje. U tom slučaju gustoća stanovanja prelazi minimum propisan Prostornim 
planom Šibensko kninske županije od najmanje 5 stanovnika na ha (cca 6,0 st/ha).  
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

URBOS doo Split 
biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 

6 
 



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA  
 
Usporedbom građevinskog područja planirano je ukupno povećanje za 8,11 ha od mogućih 
75,62 ha. Razmatrana je samo površina građevinskog područja a ne i broj stanovnika jer popis 
stanovnika ne ukazuje na stvarni kapacitet područja, obzirom da se radi i o povremenim 
stanovnicima, dvojnom stanovanju, turistima i dr. 
 
Sva povećanja površine građevinskog područja naselja su unutar dopuštenog povećanja 
određenog  člankom 92. Odluke o donošenju Prostornog plana Šibensko kninske županije. 
Građevinsko područje naselja, dakle, prošireno je za ukupno 8,11 ha ili prosječno 0,737 ha po 
naselju.  Proširenja građevinskog područja naselja  omogućavaju povećanje broja stanovnika 
naselja te osiguravaju uvjete za povremeni boravak stanovnika, turista, izletnika i drugih 
posjetitelja.  
 
Najveće povećanje građevinskog područja bilježi naselje Bogatić i to za 4,58 ha. Od 11 naselja 
općine Promina za tri naselja nije planirano proširenje građevinskog područja i to naselja: 
Bobodol, Lukar i Matase.  
 
Neuređeno građevinsko područje naselja je određeno u naselju Oklaj površine 20,81 ha za koje 
je propisana obveza donošenja urbanističkog plana uređenja. 
 
U posebnoj tablici je prikazana površina groblja na području općine Promina. Sva tri groblja 
(Oklaj, Suknovci, Mratovo) se proširuju i to od ukupne površine 1,83 ha na ukupno 3,96 ha, 
odnosno povećaju površinu za 2,13 ha. 
 
U slijedećoj tablici daje se prikaz promjena građevinskog područja naselja u odnosu na važeći 
Prostornog plana uređenja općine Promina sa smanjenim sadržajem („Službeni vjesnik  
Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

URBOS doo Split 
biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 

7 
 



  

GRAĐEVINSKO  
PODRUČJE 
NASELJA  

PPUO Promina (2009.)   II. ID PPUO Promina (2016.) 
Ukupno 

GP 
(ha) 

Izgrađeno 
GP 

(ha) 

Izgrađenost 
% 

GP prema 
čl.92. 
PPŠKŽ 

Ukupno 
GP 

(ha) 

Izgrađeno 
GP 

(ha) 

Neizgrađeno GP 
(ha) 

Izgrađenost 
% 

1. Bobodol 18,24 18,24 100,00 21,89 18,24 18,24 0,00 100,00 
2. Bogatić 29,68 29,68 100,00 35,62 34,26 28,80 5,46 84,06 
3. Čitluk 34,70 34,70 100,00 41,64 35,19 34,70 0,49 98,61 
4. Ljubotić 12,91 12,91 100,00 15,49 13,43 12,91 0,52 96,13 
5. Lukar 18,68 18,68 100,00 22,42 18,68 18,68 0,00 100,00 
6. Matase 18,83 18,83 100,00 22,60 18,83 18,83 0,00 100,00 
7. Mratovo 27,89 27,89 100,00 33,47 29,81 27,89 1,92 93,56 

8. Oklaj 112,58 79,34 70,47 128,45 112,95 79,34 

33,61 

70,24 (12,8 ha 
neuređeno; 

20,81 uređeno) 
9. Puljane 37,62 37,62 100,00 45,14 38,69 38,13 0,56 98,55 
10. Razvođe 66,90 66,90 100,00 80,28 66,95 66,90 0,05 99,93 
11. Suknovci 38,53 38,53 100,00 46,24 38,68 38,53 0,15 99,61 
  Ukupno 417,60 384,50 92,07 493,22 425,71 382,95 42,76 89,96 

          
          
 

GROBLJE (ha) 2009. 2016. Razlika 
     

 
Oklaj 0,18 1,4 1,22 

     
 

Suknovci 1,33 1,87 0,54 
     

 
Mratovo 0,32 0,69 0,37 

     
 

Ukupno 1,83 3,96 2,13 
      

  



         
         
 

IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 
 

 
Čitluk IPs (proizvodna namjena za smještaj solarne elektrane) 122,22 

 
 

Lukar K3 (komunalno servisna namjena) 3,4 
 

 
Mratovo OG (gospodarenje građevinskim otpadom) 5,66 

 
 

Oklaj OG (gospodarenje građevinskim otpadom) 11,21 
 

 Razvođe 
IPs (proizvodna namjena za smještaj solarne elektrane) 211,83 

 
 

IE (proizvodne namjene za ekspolataciju mineralnih sirovina) 8,61 
 

 
E3 (površine za iskorištavanje mineralnih sirovina) 25,65 

 
 Suknovci 

IPs (proizvodna namjena za smještaj solarne elektrane) 15,01 
 

 
I (gospodarsko-proizvodna namjena) 9,6 

 
 

R2 (športsko-rekreacijska namjena) 10,56 
 

 
Ukupno (ha): 423,75 

 
          



  Izmjene i dopune 
OBRAZLOŽENJE  Prostornog plana uređenja općine Promina 2 

B) Grafički  dio  
 
U grafičkom dijelu II. (ciljanih) izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Promina 
sadržani su kartografski prikazi iz Prostornog plana Šibensko kninske županije koji su 
izmijenjeni nakon donošenja I ciljanih izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine 
Promina (2014. godine). To se odnosi na ciljana izmjene i dopune Prostornog plana Šibensko 
kninske županije V.: 

 
a. Izvod iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (1:100000): 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA 
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA 

 
U grafičkom dijelu II. (ciljanih) izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Promina 
također su sadržani kartografski prikazi izmijenjenog građevinskog područja 

b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1:5000): 
kartografski prikazi broj:  

4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i   4.28 
 
Gore navedeni kartografski prikazi grafičkog dijela elaborata Prostornog plana uređenja općine 
Promina zamjenjuju iste kartografske prikaze Prostornog plana uređenja općine Promina sa 
smanjenim sadržajem („Službeni vjesnik  Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.).  
 
Ostali kartografskim prikazi Prostornog plana uređenja općine Promina sa smanjenim 
sadržajem („Službeni vjesnik  Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.) ostaju na snazi, 
odnosno na tim kartografskim prikazima nema promjena. Slijedeći kartografski prikazi ostaju na 
snazi: 
 
a. Izvod iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (1:100000): 

2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI: 
2.1 PROMET 
2.2 POŠTA I TELEKOMUNIKACIJE 
2.3 ELEKTROENERGETIKA, PLINOVODNI SUSTAV 
2.4 VODNO GOSPODARSTVO       

 
b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1:5000), kartografski prikazi broj: 

4.01, 4.03, 4.08, 4.09, 4.10, 4.15, 4.16, 4.17, 4.23, 4.25, 4.26, 4.27, 4.29, 4.30, 4.31, 4.32 i 
4.33                                        

 
 

 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
URBOS doo Split 

biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 
10 

 



PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 
 
 
 
 

7. SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o, Karamanova 11, SPLIT 



7. SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

POSEBNI CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Osnovni ciljevi prostornog uređenja ovisni su o stanju prostornog razvoja općine a radi 
sprječavanja negativnih procesa i trendova, osobito u vezi sanacije degradiranih i 
onečišćenih područja te razvoja područja od posebnog državnog interesa i obilježja.  
 
Općinu Promina, kao i ostalo zaobalno područje Drniške zagore, karakterizira demografska 
ispražnjenost prostora s malim brojem stanovnika po naselju, degradirana velika područja 
(napuštene eksploatacije) te blizina Nacionalnog parka Krka.  
 
Stoga se kao jedan od osnovnih ciljeva postavlja zadržavanje stanovnika i omogućavanje 
razvoja drugih, netradicionalnih djelatnosti. U spektru različitih mogućnosti poseban značaj 
ima turizam i djelatnosti vezane uz turizam.  
 
Veliki, problemi u imovinsko pravnim odnosima nad zemljištem i otežano rješavanje 
vlasništva, upućuje na formiranje manjih zona unutar kojih bi stanovnici Promine mogli 
realizirati vlastite programe u turističkom razvitku. Stoga su planirana manja proširenja 
građevinskog područja u skladu s pojedinačnim zahtjevima na kojima je moguća gradnja 
stambenih ali i drugih sadržaja u smislu turističke ponude..  
 
SAŽETI PRIKAZ OBRAZLOŽENJA 
Tekstualni dio (Odredbe za provođenje) 
 
Odredbe za provođenje su usklađene sa Zakonom o prostornom uređenju u pogledu 
utvrđivanja neizgrađenog i neuređenog građevinskog područja. 
 
Određeni su uvjeti provođenja zahvata u prostoru za zahvate unutar planirane gospodarske 
– proizvodne namjene (I) i poslovne namjene (K1) unutar građevinskog područja naselja 
(Oklaj). U toj zoni za koju je obvezno donošenje urbanističkog plana uređenja omogućen je 
smještaj kolektora i/ili fotonaponskih panela snage manje od 200 kW. 
 
U zonama proizvodne namjene omogućene su i vjetroelektrane (u istraživanju), sunčeve 
elektrane (IPs) i ostali obnovljivi izvori energije te sadržaji vezani uz eksploataciju i preradu 
mineralnih sirovina i asfaltna baza (IE). 
 
Planirano eksploatacijsko polje za eksploataciju mineralnih sirovina nalazi se unutar III. zone 
sanitarne zaštite izvorišta. Prema važećem Pravilniku o uvjetima za utvrđivanje zona 
sanitarne zaštite izvorišta u III. zoni sanitarne zaštite izvorišta zabranjena je podzemna i 
površinska eksploatacija mineralnih sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih voda. 
Iznimno je prema navedenom Pravilniku dopušteno provođenje detaljnih vodoistražnih 
radova koji imaju svrhu dokazati da su značajke na temelju kojih su utvrđene zone sanitarne 
zaštite na mikrozoni u kojoj se planira zahvat bitno drugačije od onih na temelju kojih je 
utvrđena zona sanitarne zaštite. 
 
Odredbe za provođenje usklađene su sa zahtjevima javnopravnih tijela. 
 
Određena je obveza donošenja tri urbanistička plana uređenja i to: 
 

1. OKLAJ dio građevinskog područja 
naselja (uključujući i površinu 
gospodarske namjene I, K1) 

38,83 

1 
 



2. Gospodarska zona 1 
SUKNOVCI 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja (I) 9,3 

 
3. 

Gospodarska zona 2  
BILA STRANA 

izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja  

 
8,6 

 
 
ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVRŠINA 
 
Iskazom prostornih pokazatelja za općinu Promina obuhvaćena je osnovna grupa površina 
namijenjenih za razvoj naselja – građevinska područja naselja i građevinska područja izvan 
naselja, groblja te ostale površine. S obzirom da se radi o Prostornom plan u sa smanjenim 
sadržajem relevantni su samo podaci o građevinskom području. Ostale površine određene 
su kao razlika ukupnog teritorija općine i  površine građevinskog područja, osim površine za 
iskorištavanje mineralnih sirovina kao i potencijalnih površina za vjetroelektranu i sunčanu 
elektranu. Te potencijalne površine su preuzete iz Prostornog plana Šibensko kninske 
županije.    
 
Prilog: Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu površina 
 

br
oj

  
OPĆINA PROMINA 

oznaka ukupna 
površina 
(ha) 

udio 
(%) 

*stan/ha 
ha/stan 

1. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA ukupno GP 425,71 3,05 4,11 
0,24 

- građevinsko područje naselja  GP 425,71 3,05 4,11 
0,24 

- izgrađeni dio građevinskog područja naselja  GP 382,95 2,74 4,57 
0,22 

2. Sportsko rekreacijska namjena R2 10,56 0,08 - 
3. Groblja + 3,96 0,02 - 
4. Gospodarsko proizvodna namjena  I 9,6 0,07 - 
5. Gospodarska komunalno servisna namjena – 

transfer stanica 
K3 3,4 0,02 - 

6. Gospodarsko proizvodna namjena za smještaj 
solarne elektrane  

IPs 349,06 2,50 - 

7. Gospodarsko proizvodna namjena za 
eksploataciju mineralnih sirovina  

IE 8,61 0,06 - 

8. Gospodarsko proizvodna namjena za 
gospodarenje građevinskim otpadom 

OG 16,87 0,12 - 

9.  Površine za iskorištavanje mineralnih sirovina  E3 25,65 0,18 - 
10. Potencijala lokacija za vjetroelektranu (Lukar) - 117,00 0,84 - 
11. Područje za moguće istraživanje smještaja 

sunčane elektrane (Razvođe) 
- 126,00 0,90 - 

12. Ostalo poljoprivredne tlo, šume i šumsko 
zemljište 

- 12.883,58 92,16 0,14 
7,36 

 OPĆINA sveukupno  13.980 100,00 0,13 
7,99 

* u izračun gustoće stanovništva uzet je u obzir planirani broj stanovnika na području općine 2020. 
godine (1750 stanovnika) 
 
Gustoća stanovanje (stanovnika/ha) unutar građevinskog područja će biti i veća radi učešća 
povremenih stanovnika, turista i drugih posjetitelja područja, odnosno još oko 800 korisnika 
prostora (dakle ukupno 2550 stanovnika i drugih korisnika prostora, za koje je osigurano 
građevinsko područje. U tom slučaju gustoća stanovanja prelazi minimum propisan 
Prostornim planom Šibensko kninske županije od najmanje 5 stanovnika na ha (cca 6,0 
st/ha).  

2 
 



 
GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA  
 
Usporedbom građevinskog područja planirano je ukupno povećanje za 8,11 ha od mogućih 
75,62 ha. Razmatrana je samo površina građevinskog područja a ne i broj stanovnika jer 
popis stanovnika ne ukazuje na stvarni kapacitet područja, obzirom da se radi i o 
povremenim stanovnicima, dvojnom stanovanju, turistima i dr. 
 
Sva povećanja površine građevinskog područja naselja su unutar dopuštenog povećanja 
određenog  člankom 92. Odluke o donošenju Prostornog plana Šibensko kninske županije. 
Građevinsko područje naselja, dakle, prošireno je za ukupno 8,11 ha ili prosječno 0,737 ha 
po naselju.  Proširenja građevinskog područja naselja  omogućavaju povećanje broja 
stanovnika naselja te osiguravaju uvjete za povremeni boravak stanovnika, turista, izletnika i 
drugih posjetitelja.  
 
Najveće povećanje građevinskog područja bilježi naselje Bogatić i to za 4,58 ha. 
 
Od 11 naselja općine Promina za tri naselja nije planirano proširenje građevinskog područja i 
to naselja: Bobodol, Lukar i Matase.  
 
Neuređeno građevinsko područje naselja je određeno u naselju Oklaj površine 20,81 ha za 
koje je propisana obveza donošenja urbanističkog plana uređenja. 
 
U posebnoj tablici je prikazana površina groblja na području općine Promina. Sva tri groblja 
(Oklaj, Suknovci, Mratovo) se proširuju i to od ukupne površine 1,83 ha na ukupno 3,96 ha, 
odnosno povećaju površinu za 2,13 ha. 
 
U slijedećoj tablici daje se prikaz promjena građevinskog područja naselja u odnosu na 
važeći Prostornog plana uređenja općine Promina sa smanjenim sadržajem („Službeni 
vjesnik  Šibensko – kninske županije“, broj 5/09. i 7/14.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 
 



PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 
 
 
 
 
 
 

B. GRAFIČKI DIO 
 

 
KARTOGRAFSKI PRIKAZI 

 
a. Izvod iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (1:100.000): 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
3.    UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

 
 

b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1: 5000): 
kartografski prikazi broj:  
4.02, 4.04, 4.05, 4.06, 4.07, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22, 4.24 i 4.28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o, Karamanova 11, SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

  
B. GRAFIČKI  DIO 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 
 
 
 
 
IZVADAK IZ PROSTORNOG PLANA  
ŠIBENSKO – KNINSKE ŽUPANIJE  
(mjerilo 1:100 000) 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 


	Split, prosinac  2016. godine
	sadržaj.pdf
	SADRŽAJ
	a. Izvod iz upisa u sudski registar poduzeća URBOS doo Split
	b. Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja za upis u sudski registar poduzeća URBOS doo Split
	c. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu za odgovornu osobu u poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, dipl.ing.arh.)
	d. Imenovanje odgovornog voditelja izrade Plana prijedloga II. (ciljanih) Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem
	B. GRAFIČKI DIO
	KARTOGRAFSKI PRIKAZI
	b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1: 5000):

	C.  OBVEZNI PRILOZI
	B. GRAFIČKI DIO
	KARTOGRAFSKI PRIKAZI
	b. GRAĐEVINSKA PODRUČJA (1: 5000):

	C. OBVEZNI PRILOZI

	PROMINA odredbe NOVO.pdf
	ODLUKU
	O DONOŠENJU
	ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	4. Građevinska područja (1: 5000):

	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

	PROMINA odredbe NOVO.pdf
	ODLUKU
	O DONOŠENJU
	ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	4. Građevinska područja (1: 5000):

	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

	obrazloženje izmjena i dopuna.pdf
	1.2  POSEBNI CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA
	1.3  SADRŽAJ IZMJENA I DOPUNA

	SAŽETAK ZA JAVNOST.pdf
	POSEBNI CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA
	SAŽETI PRIKAZ OBRAZLOŽENJA




